res sunt decurrent atque deficient | quae autem desuper veniunt in una mole consistent

¹⁴ igitur egressus est populus de tabernaculis suis ut transirent Iordanem | et sacerdotes qui portabant arcam foederis pergebant ante eum

¹⁵ ingressisque eis Iordanem et pedibus eorum tinctis in parte aquae | 5 cum Iordanis autem ripas alvei sui tempore messis impleret

¹⁶ steterunt aquae descendentes in uno loco | et instar montis intumescentes apparebant procul | ab urbe quae vocatur Adom usque ad locum Sarthan | quae autem inferiores erant in mare Solitudinis quod nunc vocatur Mortuum descenderunt | usquequo omnino deficerent 10

¹⁷ populus autem incedebat contra Iordanem | et sacerdotes qui portabant arcam foederis Domini | stabant super siccum humum in medio Iordanis accincti | omnisque populus per arentem alveum transiebat

4 ¹ quibus transgressis dixit Dominus ad Iosue 15

² elige duodecim viros singulos per singulas tribus

³ et praecipe eis ut tollant de medio Iordanis alveo | ubi steterunt sacerdotum pedes | duodecim durissimos lapides | quos ponetis in loco castrorum ubi fixeritis hac nocte tentoria

⁴ vocavitque Iosue duodecim viros quos elegerat de filiis Israhel | 20 singulos de tribubus singulis

⁵ et ait ad eos | ite ante arcam Domini Dei vestri ad Iordanis medium | et portate singuli singulos lapides in umeris vestris | iuxta numerum filiorum Israhel

⁶ ut sit signum inter vos | et quando interrogaverint vos filii vestri cras 25 dicentes | quid sibi volunt isti lapides

⁷ respondebitis eis | defecerunt aquae Iordanis ante arcam foederis Domini cum transiret eum | idcirco positi sunt lapides isti in monumentum filiorum Israhel usque in aeternum

⁸ fecerunt ergo filii Israhel sicut eis praecepit Iosue | portantes de medio 30

3-4 3! | 4 6 | 5 13; I Par 12,15 | 6 Sir 24,36 | 7 Ex 14,22; Sir 39,22 | 11 4,13 | 11-12 8! 4,10 | 12-13 4,3,9 | 13-14 4,22! Ps 65,6 | 16 3,12 | 17 8! 3,17! | 18 20 | 20 3,12 | 25-26 21 | 27-28 3,13! Ps 113,3,5 | 30-30,1 3.20

und verschwinden, diejenigen aber, die von oben kommen, werden in einer einzigen Masse stillstehen.«

¹⁴ Also ging das Volk aus seinen Zelten hinaus, um den Jordan zu überschreiten, und die Priester, die die Bundeslade trugen, gingen ihm voraus. ¹⁵ Und als sie den Jordan betreten hatten und ihre Füße mit einem Teil des Wassers benetzt waren, obwohl der Jordan jetzt die Ufer seines Bettes zur Zeit der Ernte füllte, ¹⁶ blieben die Wasser, die herabflossen, an einer Stelle stehen, und erschienen von weitem wie ein Berg anschwellend, von der Stadt, die Adam heißt, bis zu dem Ort Zaretan; diejenigen aber, die weiter unten waren, flossen in das Meer der Wüste, das nun das Tote heißt, bis sie gänzlich verschwanden. ¹⁷ Das Volk aber ging in Richtung Jordan, und die Priester, die die Lade des Bundes mit dem Herrn trugen, standen in voller Ausrüstung auf trockenem Boden in der Mitte des Jordan, und das ganze Volk ging durch das trockene Flussbett hinüber.

⁴ ¹ Als sie hinübergewandert waren, sprach der Herr zu Josua: ² »Wähle zwölf Männer aus, je einen für jeden Stamm, ³ und schreibe ihnen vor, dass sie von der Mitte des Bettes des Jordan, wo die Füße der Priester gestanden sind, zwölf sehr harte Steine nehmen, die ihr am Ort des Lagers aufstellen werdet, wo ihr diese Nacht die Zelte errichten werdet.« ⁴ Und Josua rief zwölf Männer, die er aus den Söhnen Israels ausgewählt hatte, je einen von den einzelnen Stämmen, ⁵ und sagte zu ihnen: »Geht vor der Lade des Herrn, eures Gottes, zur Mitte des Jordan, und bringt jeder einzeln je einen Stein auf euren Schultern, entsprechend der Anzahl der Kinder Israels, ⁶ damit es ein Zeichen gibt unter euch, und wenn euch eure Kinder morgen fragen werden und sagen: ›Was bedeuten diese Steine?‹, ⁷ werdet ihr ihnen antworten: ›Die Wasser des Jordan sind verschwunden vor der Lade des Bundes mit dem Herrn, als sie ihn überquerte; daher sind diese Steine als Denkmal aufgestellt worden für die Kinder Israels bis in Ewigkeit.« ⁸ Also machten die Kinder Israels es so, wie es ihnen Josua vorschrieb, in-

Iordanis alveo duodecim lapides ut ei Dominus imperarat | iuxta
 numerum filiorum Israhel | usque ad locum in quo castrametati sunt |
 ibique posuerunt eos

⁹ alios quoque duodecim lapides posuit Iosue in medio Iordanis alveo |
 ubi steterunt sacerdotes qui portabant arcam foederis | et sunt ibi usque in 5
 praesentem diem

¹⁰ sacerdotes autem qui portabant arcam stabant in Iordanis medio |
 donec omnia conplerentur quae Iosue ut loqueretur ad populum
 praeceperat Dominus et dixerat ei Moses | festinavitque populus et
 transit 10

¹¹ cumque transissent omnes transivit et arca Domini | sacerdotesque
 pergebant ante populum

¹² filii quoque Ruben et Gad et dimidia tribus Manasse | armati
 praecedebant filios Israhel sicut eis praeceperat Moses

¹³ et quadraginta pugnatorum milia per turmas et cuneos incedebant 15
 per plana atque campestria urbis Hiericho

¹⁴ in illo die magnificavit Dominus Iosue coram omni Israhel | ut
 timerent eum sicut timuerant Mosen dum adviveret

¹⁵ dixitque ad eum

¹⁶ praecipe sacerdotibus qui portant arcam foederis ut ascendant de 20
 Iordane

¹⁷ qui praecepit eis dicens ascendite de Iordane

¹⁸ cumque ascendissent portantes arcam foederis Domini | et siccam
 humum calcare coepissent | reversae sunt aquae in alveum suum | et
 fluebant sicut ante consueverant 25

¹⁹ populus autem ascendit de Iordane decimo mensis primi die | et
 castrametati sunt in Galgalis | contra orientalem plagam urbis Hiericho